



برنامه استفاده از مشارکت شرکت های دانش بنیان در پژوهشهای آموزش پزشکی در گروه آموزش پزشکی

مقدمه

بر اساس تصویب هیئت وزیران ، دستگاههای اجرایی میتوانند در برخی از حوزه های پژوهشی از ظرفیت شرکتهای دانش بنیان بهره مند شوند. بر اساس این ظرفیت قانونی در حیطه ی آموزش علوم پزشکی و بخصوص آموزش مجازی شرکت های دانش بنیان مجاز به انجام پژوهشهای کاربردی و توسعه ای برای تولید دانش آموزش پزشکی و توسعه ی خدمات آموزشی در زمینه ی تخصصی تایید شده از سوی گروه آموزش پزشکی هستند.

این شرکت های دانش بنیان در حیطه ی آموزش پزشکی تحقیق های مختلف انجام میدهند تا محصولات خود را گسترش دهند و این موضوع سبب شده برخی از این شرکت ها از واحد تحقیق و توسعه قوی برخوردار باشند. در ادامه به مهمترین اقداماتی که جهت استفاده از مشارکت این شرکت ها در پژوهشهای آموزش پزشکی انجام شده است اشاره میشوند.

۱- ارزیابی و شناسایی شرکت های دانش بنیان در حیطه ی آموزش پزشکی

۲- ارائه تسهیلات خاص به طرح هایی که با مشارکت این شرکت ها صورت می گیرد

۳- حمایت از پژوهشهای انجام شده در گروه

۴- اطلاع رسانی فرایندهای استفاده از مشارکت این شرکت ها به اعضای هیئت علمی گروه

معیارهای ارزیابی و داوری طرح های تحقیقاتی که با مشارکت شرکت های دانش بنیان در گروه انجام میشوند

۱- معیارهای تایید طرح تحقیقاتی

۱-۱ این طرح ها از نظر فناوری باید در سطح متوسط به بالا باشند به این معنا که دانش فنی طراحی مدلهای آموزشی به سختی قابل کپی برداری باشد و منجر به ایجاد خواص یا کارکردهای ویژه ای در محصول شود.

۲-۲ سایر معیارهای طرح های تحقیقاتی که در خصوص بقیه طرح ها مدنظر است در خصوص این طرح ها نیز بایستی در نظر گرفته شود.

۱-۳ داوری این طرح ها و تصویب آن ها در خارج از نوبت صورت خواهد گرفتو بودجه آن ها از بودجه طرح های معمولی تا ۵۰ درصد بیشتر در نظر گرفته خواهد شد.

۳-۲ بدیهی است که این طرح ها با مشارکت با شرکت ها و پرداخت بودجه از طرف دانشگاه و شرکت و همچنین سود محصول نیز به صورت مشترک بر اساس مقررات موجود در معاونت پژوهشی دانشگاه خواهد بود.

تبصره: به منظور حمایت هرچه بیشتر ازین فعالیت ها در صورتیکه شرکت های دانش بنیان محصول آموزشی را از طریق انتقال فناوری از خارج از کشور وارد کرده ولی تغییرات اساسی در محصول داده باشد (بومی سازی انجام شده باشد) مورد تایید گروه قرار خواهد گرفت

۲- شرکت های دانش بنیان مورد تایید در حیطه ی آموزش پزشکی شرکت هایی مورد تایید خواهند بود که در زمینه تولید محصول در حیطه های مرتبط با آموزش پزشکی فعالیت نمایند.

(نظیر طراحی simplator یا شبیه سازها ، طراحی app های آموزشی ، محیط های آموزش مجازی ، محیط های ارزشیابی مجازی و ...)

همانطور که قبلا هم ذکر شد همکاری با شرکت های دانش بنیان بر اساس آیین نامه معاونت پژوهشی دانشگاه صورت خواهد گرفت و بر اساس آن درصد مالکیت محصول بین گروه و شرکت مشخص خواهد شد.